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Koska purettu betonirakenne luokitellaan jätteeksi, hyödyntämispaikalle tulee ha-
kea ympäristölupa, joka voidaan anoa useamman vuoden ajaksi. 
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kaivinkoneesta ja vaa’alla varustetusta pyöräkuormaajasta. Mursketta tullaan säi-
lyttämään varastorakennuksessa tontilla, jolloin se on suojattuna ja helposti saa-
tavilla kuormaukseen ja toimitettavaksi työkohteeseen. 
 
Murskaus suoritettaisiin aliurakointina, jolloin Destian vastuuna on varmistaa työn 
laatu ja huolehtia tutkimuksista, sekä valvoa vastaanotettavan kuorman laatua 
sekä vaatia kuorman dokumentit puretun rakenteen haitta-ainepitoisuuksista. 
 
Betoninmurskaustoiminnalle ei kyseisellä tontilla ole esteitä, kunhan ympäristö-
lupa saadaan anottua. Ympäristöluvan tultua voimaan, voidaan murskaustoimin-
nan kehittäminen aloittaa tontilla. 
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The purpose of this thesis was to explore the possibility of conducting crushing 
of concrete at a location in an industrial are in Pirkkala, where a Destia base is 
also located. 
 
The production of crushed concrete is directed by several guidelines, rules and 
regulations, in particular the MARA-directive, SFS-EN 13242, and YSL 527/2014. 
Because dismantled concrete structures are classified as waste, an environmen-
tal permit for the site of recovery must be applied. The permit can be applied for 
several years at one time. 
 
Crushed concrete can be temporarily preserved for 4 weeks or, if it is covered or 
protected, for 12 months before it is brought to working site and used there. The 
batches of crushed concrete are examined to determine their qualities in terms 
of, for example, solubility concentrations, granular distribution, and durability. 
 
The concrete crushing station will be located at the back of the lot on infill land. 
The station will be composed of an impact beam crusher, a belt conveyor with a 
magnet, an excavator and a wheel loader with a scale. The crushed concrete will 
be kept at a warehouse on site so it will be kept covered and easily obtainable for 
loading and delivering to work site. 
 
The crushing will be done by subconctracting, thus leaving Destia with the obli-
gation of ensuring the quality of the work and the product, controlling the quality 
of the load to be received and to require the documents of disruptive substance 
concentrations of the load. 
 
Once the environmental permit is acquired, there are no obstacles for crushing 
of concrete on the location. After the permit is valid, we can start to develop the 
concrete crushing operation. 

Key words: concrete, crushed concrete, enviromental permit, mara-directive, 
destia 
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MARA Valtionneuvoston asetus eräiden jätteiden hyötykäy-

töstä maanrakentamisessa VNA 837/2017 
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YSL Ympäristönsuojelulaki 

YSA Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta 
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1 JOHDANTO 

 

 

Tässä opinnäytetyössä käsitellään betonimurskeen tuotantoa murskattavan ma-

teriaalin vastaanotosta lähtien tilaajan (Destia Oy) teollisuuskiinteistöllä Pirkka-

lassa. Opinnäytetyön tarkoituksena on käsitellä tarvittavia lupia ja määräyksiä, 

sekä selvittää voidaanko malliesimerkkinä käytettävällä Teollisuustien tukikoh-

dan tontilla suorittaa murskaustoimintaa. Riippumatta vastauksesta tonttia kos-

kevaan kysymykseen, tarkoituksena on myös tutkia betonimurskeen tuotantoa 

ja varastointia kyseisellä teollisuustontilla. Tutkimusmenetelminä ovat kirjalli-

suusselvitys ja Destian henkilökunnan haastattelut. 

 

Idea opinnäytetyöhön syntyi 15.1.2019 Tampereen Ammattikorkeakoululla pide-

tyillä Pirkanmaan Maarakennuspäivillä. Pirjo Kuula luennoi tuolloin aiheesta 

”Uusiomateriaalien hyödyntämismahdollisuudet käytännössä”. Samalla luen-

noitsijat puhuivat päivitetystä MARA-asetuksesta. Keskusteltuani esimieheni 

kanssa päädyimme betonimurskeen käyttämisen sijaan selvittämään beto-

nimurskeen tuotantoa. Pääsyynä oli se, ettei betonimurskeen tuotannosta tuol-

loin löytynyt materiaalia taikka opinnäytetöitä. 

 

Esimerkkikohteena toimiva tukikohta sijaitsee Huovin teollisuusalueella, osoit-

teessa Teollisuustie 27, 33960 Pirkkala. Tontilla toimii Destia Oy ja kyseistä 

tonttia käytetään toimiston ja tukikohdan lisäksi aluehoitourakan materiaaliva-

rastona. 
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2 Yleistä tietoa betonimurskeesta ja lupakäytännöistä 

 

 

2.1 MARA-asetus 

 

Valtionneuvoston asetus eräiden jätteiden hyötykäytöstä maanrakentamisessa, 

eli niin kutsuttu MARA-asetus (VNA 843/2017) tuli voimaan vuoden 2018 

alussa. Sen tarkoituksena on edistää jätteiden hyödyntämistä eli kiertotaloutta. 

Asetuksen uskotaan lisäävän purkumateriaalien hyödyntämistä rakentamisessa 

eri kohteissa. Asetuksella mahdollistetaan kevennetty ilmoitusmenettely koskien 

asetuksessa mainittuja purkumateriaaleja/jätteitä. Asetus määrittelee tietyt 

haitta-aineiden raja-arvot ja näytteen laatuvaatimukset, joiden täyttyessä ko. 

materiaaleja voidaan hyödyntää korvaamaan luonnonmateriaaleja. Esimerkiksi 

betonimurskeella voidaan korvata neitseellistä kallio- ja kiviainesta. Laatuvaati-

muksia ovat MARA-asetuksen soveltamisohjeen mukaan mm: 

 Hyödynnettävän jätteen on täytettävä maarakentamiskohteen rakennus-

osien tekniset ja toiminnalliset vaatimukset, jotka on annettu säädök-

sissä, niitä täydentävissä määräyksissä ja ohjeissa sekä hankkeen ra-

kennuttajan edellyttämissä kohdekohtaisissa suunnitelmissa, esim. Infra-

RYL:in määräyksissä. 

 Betoni- tai tiilimurske saa sisältää enintään yhden painoprosentin siihen 

kuulumatonta vedessä kellumatonta ainesta, kuten puuta, kumia tai me-

tallia. 

 Lisäksi betoni- tai tiilimurskeessa saa olla enintään 10 cm3/kg vettä ke-

vyempiä materiaaleja, kuten muovia ja eristemateriaaleja. Betonijäte saa 

sisältää lisäksi enintään 30 painoprosenttia tiili- ja kaakelijätettä. 

 Betoni-, kevytbetoni- ja asfalttijätteiden suurin sallittu palakoko on 90 

mm ja tiilijätteen suurin sallittu palakoko on 150 mm. 

 

Hyötykäytettävän materiaalin suurimalla sallitulla palakoolla estetään liian isojen 

kappaleiden pääsy rakenteeseen. Liian suuret kappaleet voivat pahimmassa ta-

pauksessa heikentää koko rakenteen ominaisuuksia, esim. kantavuutta, tai nii-

den laadullisia ominaisuuksia ei kyetä todentamaan riittävällä tarkkuudella. 
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Betonimurskeelle on asetettu maksimiraekoko 90 mm, joka on yhtenevä CE- 

merkittyjen 0/90 betonimurskeiden kiviainesstandardin SFS_EN 13242 mukai-

sen nimellisraekoon maksimin kanssa. Suurimalla raekoolla ei kuitenkaan tar-

koiteta absoluuttista maksimikokoa, vaan mukana erässä saa olla mukana joi-

tain rakeita, jotka jäävät ylemmälle seulalla, kun rakeisuus on tutkittu ja ilmoi-

tettu kyseisen SFS-EN 13242 standardin mukaisesti (VNA 2017). 

 

 

 

2.1.1 Betonimurske (BEM) 

 

Betonimurskeella tarkoitetaan jätettä, joka on valmistettu puretuista betonira-

kenteista tai uudisrakentamisen tai betoniteollisuuden betoni jätteistä murskaa-

malla. Kuten edellä on mainittu, betonimursketta voidaan hyödyntää korvaa-

maan neitseellistä kallio- tai kiviainesta. Betonimurskeen käyttö on sallittua 

väylä- ja kenttärakenteissa sekä teollisuus- ja varastorakennusten pohjaraken-

teissa. (VNA 2017) 

 yleiset tiet, kadut, pyörätiet ja jalkakäytävät sekä niihin välittömästi liitty-

vät, tienpitoa tai liikennettä varten tarpeelliset alueet, pois lukien melues-

teet, 

 pysäköintialueet, 

 urheilukentät sekä virkistys- ja urheilualueiden reitit, 

 ratapihat sekä 

 teollisuus-, jätteenkäsittely- ja lentoliikenteen alueiden varastointitkentät 

ja tiet. 

 

Betonimursketta voidaan käyttää päällystetyssä tai päällystämättömässä, kui-

tenkin peitetyssä, rakenteessa ilmoitusmenettelyllä, kunhan nämä MARA-ase-

tuksen (VNA 2017) vaatimukset täyttyvät: 

 betonimurskeen haitallisten aineiden pitoisuudet ja liukoisuudet täyttävät 

MARA-asetuksessa esitetyt vaatimukset, 

 kohde ei ole I tai II- luokan pohjavesialueella, 

 asfaltin tyhjätila ≤ 5 % tai peittokerros kiviaineksilla ≥ 10 cm, 

 Hyödyntämispaikan haltija on hyväksynyt betonimurskeen käytön, 
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 betonimurskekerroksen paksuus enintään 1,50 m ja betonimurskeen 

käytöstä tehdään ilmoitus ympäristöviranomaiselle 

 MARA-asetuksessa peittämisellä tarkoitetaan rakenteen suojaamista vä-

hintään 10 cm paksuisella kiviaines kerroksella. 

 

Liitteessä 1 on kuvattuna MARA-asetuksen soveltamisohjeesta haitta-ainepitoi-

suudet. 

 

MARA-asetuksen myötä betonimurskeen käyttö on yleistynyt Suomessa. Ku-

vassa 1 on havaittavissa selkeä muutos betonisen purkujätteen hyödyntämi-

sessä. Samanlainen trendi on myös Suomen hallituksen tavoitteissa, koskien 

kiertotaloutta ja ympäristön suojelua. Betonimurskeen käytöllä suojellaan suo-

malaista neitseellistä kallioperää ja estetään turhaa betonijätteen kuljetusta kaa-

topaikoille (Betoni.com). 

 

 

 

Kuva 1. Betonin purkamisesta syntyvän jätteen hyödyntäminen (Betoni.com) 
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. 

 

2.1.2 Laatuvaatimukset 

 

Betonimurskeen raaka-aineena voi olla joko purkutyömaalta tuotettu tai suoraan 

betoniteollisuudesta peräisin oleva betonijäte. MARA-asetuksessa (VNA 2017) 

määritellään betonimurske jätteeksi, joka valmistetaan puretuista betoniraken-

teista tai uudisrakentamisen ja betoniteollisuuden betonijätteistä murskaamalla. 

Kuten kappaleessa 2.1 MARA-asetus on mainittu, maksimiraekoko on 90 mm. 

Muitakin rakeisuuksia on käytetty, esim. #0/45.  

 

Betonimurske luokitellaan eri luokkiin, joista yleisimmät ovat BeM I-IV. Näiden 

erona on muun materiaalin kuin betonin painoprosenttimäärä erässä. BeM I- 

luokka on homogeenisinta eli siinä sallitaan vähiten eri materiaaleja betonimurs-

keen seassa. Topi Paalanen (2017) on tutkinut diplomityössään (Betonimurskeen 

puhtauden tunnistaminen ja mekaaniset ominaisuudet, Paalanen. 2017) beto-

nimurskeen ominaisuuksia ja tutkimustapoja. Kuvassa 2 on malliesimerkki BeM 

I-luokan materiaalista ja kuvassa 3 taasen esimerkki BeM III- luokan erästä. 

 

Kuva 2. BeM I. (Paalanen 2017, 78) 
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Kuva 3. BeM III (Paalanen 2017, 94) 

 

Kuten edellä olevista Topi Paalasen DI-työn kuvista havaitaan, sallitaan BeM III- 

luokassa huomattavasti enemmän muuta purkujätettä kuin BeM I- luokassa. 

 
Kuvassa 4. (HSY:n vesihuolto.Betonimurske. 2014) esitetään betonimurskeen 

raaka-ainelähteitä, sekä betonimurskeen ominaisuuksia, vaatimuksia ja mitoitus-

parametrejä eri luokissa. 

 

 

Kuva 4.HSY:n vesihuolto.Betonimurskeen ominaisuuksia 
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2.1.3 InfraRYL 2017 

 

InfraRYL luokittelee betonimurskeen osittain sitoutuvaksi materiaaliksi, mikä tar-

koittaa betonimurskeen kykyä lujittua rakenteessa laattamaiseen muotoon. Tii-

vistetyssä rakenteessa oleva betonimurske on kuitenkin aukikaivettavissa ja uu-

delleen tiivistettävissä. 

 

Ohjeen mukaan betonimurske ei kuitenkaan sovellu käytettäväksi vedenpinnan 

alaisissa täytöissä tai rakenteissa hienoaineen mahdollisen liettymisen takia. Be-

tonimurskeella on myös luonnonkiveä korkeampi pH-arvo, mikä rajoittaa sen 

käyttöä esimerkiksi pinnoittamattomien alumiinisten vesihuollon laitteiden 

kanssa. Muovisten ja betonisten putkien kanssa ei ole ongelmia (HSY 2014). 

 

Infrarakenteiden yleiset laatuvaatimukset- julkaisu ohjaa uusiomateriaalien käyt-

töä maarakenteissa. InfraRYL 2017 ohjeistuksen mukaan kantavassa ja jaka-

vassa kerroksessa käytettävien materiaalien vaatimukset ja kelpoisuus tulee 

osoittaa SFS-EN 13242 mukaisella CE-merkinnällä, rakeisuuden tutkimustulok-

silla sekä suoritustasoilmoituksella. CE-merkintään palataan kappaleessa 2.2.4. 

 

Ohjeistuksessa painotetaan, että maarakenteissa käytettävien purkumateriaa-

lien/uusiomateriaalien tulee olla teknisiltä ominaisuuksiltaan ja maarakennuskel-

poisuudeltaan soveltuvia ko. käyttökohteeseen sekä riittävän tasalaatuisia. Kuor-

mitettavissa rakenteissa voidaan uusiomateriaalien pitkäikäisyys todeta vertaa-

malla samankaltaisiin jo toteutuneisiin rakennuskohteisiin. Pitkäikäisyyteen liitty-

viä riskejä voidaan pienentää alustavilla laboratorio- ja kenttäkokeilla sekä kokei-

lukohteista saaduilla tiedoilla. (InfraRYL 2017) 

 

Liitteestä 2 löytyy InfraRYL:in vaatimukset betonimurskeelle, kun ko. materiaalia 

käytetään sitomattoman kantavan kerroksen ja jakavan kerroksen tekoon, sekä 

suositukset testaustiheydeksi. 
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2.2 Lupakäytännöt koskien betonimurskeen tuotantoa 

 

Betonimurskeen käyttö ja laatuvaatimukset ovat usean eri ohjeistuksen, sään-

nöksen ja asetuksen alaisia. Betonimurske on Jätelain 646/2011 alaista jätettä, 

jolle on määrätty Jäteverolaissa 1126/2010 jätevero. Verotus oli vuonna 2019 

70 €/t (vero.fi). Näiden lisäksi ns. MARA-asetus, ympäristönsuojelulaki 

527/2014, InfraRYL ja EU:n asetus 305/2011 vaikuttavat betonimurskeen käyt-

töön. Näiden lisäksi on vielä erinäisiä standardeja ja paikallisia ohjeistuksia, 

jotka ohjaavat yleisesti laadunvarmistusta. MARA-asetusta käsiteltiin edeltä-

vässä kappaleessa 2.1 sekä liitteessä 1 ja InfraRYL:in pääpiirteitä koskien beto-

nimursketta kappaleessa 2.1.3 ja liitteessä 2. 

 

 

2.2.1 YSL Ympäristönsuojelulaki 527/2014 

 

Ympäristönsuojelulaki kuuluu tärkeimpiin infrarakentamista koskeviin lakeihin. 

Laki ohjaa toimintaa pohjavesialueilla ja maaperän puhtaana pitämisessä, sekä 

määrittää toimintaa pilaantuneiden maiden kanssa. Lain tarkoituksena on: 

 ehkäistä ympäristön pilaantumista ja sen vaaraa, ehkäistä ja vähentää 

päästöjä sekä poistaa pilaantumisesta aiheutuvia haittoja ja torjua ympä-

ristövahinkoja; 

 turvata terveellinen ja viihtyisä sekä luonnontaloudellisesti kestävä ja mo-

nimuotoinen ympäristö, tukea kestävää kehitystä sekä torjua ilmaston-

muutosta; 

 edistää luonnonvarojen kestävää käyttöä sekä vähentää jätteiden mää-

rää ja haitallisuutta ja ehkäistä jätteistä aiheutuvia haitallisia vaikutuksia; 

 tehostaa ympäristöä pilaavan toiminnan vaikutusten arviointia ja huomi-

oon ottamista kokonaisuutena; sekä 

 parantaa kansalaisten mahdollisuuksia vaikuttaa ympäristöä koskevaan 

päätöksentekoon. 

 

Tätä lakia sovelletaan myös toimintaan, jossa syntyy jätettä, sekä jätteen käsit-

telyyn. (YSL 2014) 
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Tärkeimmät huomiota vaativat kohdat Ympäristönsuojelulaissa, koskien beto-

nimurskeen tuotantoa, ovat: 

 maaperän pilaamiskielto 

 pohjaveden pilaamiskielto 

 selvilläolovelvollisuus 

 

Edellä mainittu selvilläolovelvollisuus koskee tässä tapauksessa toiminnanhar-

joittajaa. 

 

Toiminnanharjoittajan on oltava selvillä toimintansa ympäristövaikutuksista, ym-

päristöriskeistä ja niiden hallinnasta sekä haitallisten vaikutusten vähentämis-

mahdollisuuksista. Laissa määrätään toiminnanharjoittajaa järjestämään toimin-

tansa niin, että ympäristön pilaantuminen voidaan ennalta ehkäistä tai jos koko-

naan ehkäiseminen on mahdotonta, tulee vahingot rajata mahdollisimman pie-

niksi. Koskee myös päästöjä ympäristöön ja viemäriverkostoon (YSL 2014). 

 

Toiminnassa tulee noudattaa jätelain (646/2011) 2 luvussa säädettyjä velvolli-

suuksia ja periaatteita sekä myös kemikaalilain (599/2013) ja Euroopan unionin  

kemikaalilainsäädännön mukaisia kemikaalien turvallisen käytön periaatteita ja 

velvoitteita ympäristön pilaantumisen ja sen vaaran ehkäisemiseksi. 

 

Koska toimintaan tarvitaan lupa/rekisteröinti tulee toiminnanharjoittajan lisäksi 

huolehtia ja varmistettava, että (YSL 2014): 

 toiminnassa käytetään parasta käyttökelpoista tekniikkaa; 

 energiankäyttö on tehokasta 

 toiminnasta aiheutuvia päästöjä ja vaikutuksia tarkkaillaan ja niistä sekä 

toiminnassa käytettävistä raaka-aineista, polttoaineista ja muista kemi-

kaaleista, 

 toiminnasta syntyvistä jätteistä ja toiminnassa käsitellyistä jätteistä toimi-

tetaan viranomaiselle tarpeellisia tietoja; 

 toiminnanharjoittajan käytettävissä on toiminnan laatuun ja laajuuteen 

nähden riittävä asiantuntemus. 

 

Koska kyseessä on betonimurskeen tuotanto, eli käsitellään jätettä murskaa-

malla hyötykäytettävään muotoon voi toiminnanharjoittajaa koskea myös  
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Valtionneuvoston lisämääräykset koskien (YSL 2014); 

 toiminnan sijoittumisen ympäristönsuojeluvaatimuksista ja edellytyksistä 

eri alueilla sekä haittojen ehkäisemiseksi tarpeellisista toiminnan etäi-

syysvaatimuksista; 

 päästöjen ja niiden leviämisen ehkäisemiseksi, onnettomuuksien tai nii-

den vaaran ehkäisemiseksi ja energiatehokkuuden turvaamiseksi käytet-

tävistä menetelmistä, laitteista, rakennuksista ja rakennelmista; 

 toiminnan laajuudesta ja toiminta-ajoista; 

 jätehuollosta; 

 toiminnan lopettamisen jälkeisistä toimista. 

 

Edellä mainitut maaperän ja pohjaveden pilaamiskiellot ovat ehdottomia ja kor-

vausvastuu on ensisijaisesti toiminnanharjoittajalla, toissijaisesti alueen haltijalla 

ja loppukädessä kunnalla. 

 

Maahan ei saa jättää tai päästää jätettä tai muuta ainetta taikka eliöitä tai pien-

eliöitä siten, että seurauksena on sellainen maaperän laadun huononeminen, 

josta voi aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle,  

viihtyisyyden melkoista vähentymistä tai muu niihin verrattava yleisen tai yksityi-

sen edun loukkaus (YSL 2014). 

 

Pohjaveden pilaamiskiellon mukaan ainetta, energiaa tai pieneliöitä ei saa 

panna, päästää tai johtaa sellaiseen paikkaan tai käsitellä siten, että: 

 

1) tärkeällä tai muulla vedenhankintakäyttöön soveltuvalla pohjavesialueella 

pohjaveden laadun muutos voi aiheuttaa vaaraa tai  

haittaa terveydelle tai ympäristölle taikka pohjaveden laatu voi muutoin olennai-

sesti huonontua; 

2) toisen kiinteistöllä olevan pohjaveden laadun muutos voi aiheuttaa vaaraa tai 

haittaa terveydelle tai  

ympäristölle taikka tehdä pohjaveden kelpaamattomaksi tarkoitukseen, johon 

sitä voitaisiin käyttää; tai 

3) toimenpide vaikuttamalla pohjaveden laatuun muutoin saattaa loukata yleistä 

tai toisen yksityistä etua. (YSL 2014) 
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Valtioneuvoston asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä sellaisista 1 

momentissa tarkoitetuista aineista, jotka ovat ympäristölle ja terveydelle vaaral-

lisia ja joiden päästäminen suoraan tai epäsuorasti pohjaveteen on kielletty. 

 

Ympäristönsuojelulain (2014) 12 § käsittelee lisäksi kaavoituksen merkitystä toi-

minnalle, sekä toiminnanharjoittajan vastuuta pilaantumisen torjunnassa ja en-

nalta varautumisvelvollisuutta. Kaavoitusta ja sen vaikutusta toimintaan käsitel-

lään kappaleessa 3. Tontin soveltuvuus. 

 

Toiminnanharjoittajalla on pilaantumisen torjuntavelvollisuus. Jos toiminnasta 

aiheutuu tai uhkaa välittömästi aiheutua terveyshaittaa tai muuta merkittävää 

seurausta tulee toiminnanharjoittajan viipymättä ryhtyä tarpeellisiin toimiin pi-

laantumisen tai sen vaaran ehkäisemiseksi. Mikäli pilaantumista on jo aiheutu-

nut, tulee se rajata mahdollisimman vähäiseksi. Jos toiminnanharjoittaja havait-

see, ettei toiminta täytä ympäristönsuojelulaissa määrättyjä velvoitteita ja vaati-

muksia tulee hänen viipymättä ryhtyä toimenpiteisiin tilanteen korjaamiseksi 

(YSL 2014). 

 

Toiminnanharjoittajalla on ennalta varautumisvelvollisuus, mikä kattaa sisällään 

toimet onnettomuuksien ja muiden poikkeuksellisten tilanteiden estämiseksi. 

Toiminnanharjoittajan tulee laatia riskienarviointiin perustuva varautumissuunni-

telma, varattava tarpeelliset laitteet ja varusteet, laadittava toimintaohje, 

testattava käytettävä laitteisto ja harjoiteltava toimintaa onnettomuustilanteissa. 

 

Suunnitelman laajuus, tarkkuus ja sisältö määräytyvät toiminnan luonteen pe-

rusteella. Varautumissuunnitelmaa ei tarvitse laatia, mikäli valvontaviranomai-

nen arvioi, ettei toiminnan vaikutukset ja riskit vaadi sitä. Suunnitelmaa ei myös-

kään laadita niiltä osin, jos vastaava suunnitelma on tehty vaarallisten kemikaa-

lien ja räjähteiden käsittelyn turvallisuudesta annetun lain (390/2005) 

, pelastuslain (379/2011), kaivoslain (621/2011) tai muun lain perusteella. (Fin-

lex.fi) 
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2.2.2 Ympäristölupa 

 

 

MARA-asetus (2017) mahdollistaa betonimurskeen käytön rekisteröinti-ilmoituk-

sella, mutta tässä opinnäytetyössä käsitellään betoninmurskaamista ja murs-

kaamon toimintaa, ei käyttöä kohteessa. Koska murskaustoiminta on luokitelta-

vissa tilapäistä melua ja tärinää aiheuttavaksi toimenpiteeksi, pölyttäväksi toi-

menpiteeksi ja käsiteltävä materiaali luokitellaan jätteeksi, sekä tutkittava toi-

minta alueella suunnitellaan pysyväksi murskausasemaksi, tulee tässä tapauk-

sessa hakea ympäristölupaa toiminnalle. Valtionneuvoston asetus ympäristön-

suojelusta 713/2014, jatkossa YSA 2014, ohjaa lupien hakemista ja käsittelijää. 

(YSL 2014, YSA 2014).  

 

Ympäristölupia myöntävät sekä aluehallintovirasto, että kunnan ympäristöviran-

omainen. Tässä tapauksessa hakemus osoitetaan aluehallintoviraston ympäris-

töviranomaiselle. Ympäristölupaa voidaan hakea useammalle vuodelle ja näin 

kannattaakin tehdä. Kuvassa 5 on lupahakemuksen käsittelyn vaiheet yksinker-

taistettuna (ymparisto.fi).  

 

Kuva 5. Lupakäsittelyn vaiheet (Ymparisto.fi). 
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2.2.3 Ympäristölupa hakemuksen sisältö 

 

 

Liitteestä 3 löytyy ympäristölupahakemuksen malli, koskien louhintaa ja murs-

kausta (Ymparisto.fi). Ympäristönsuojeluviranomaiselle osoitettavasta ympäris-

tölupahakemuksesta tulee ilmetä seuraavat asiat (YSA 2014): 

1) Hakijan yksilöinti- ja yhteystiedot sekä laitoksen nimi, toimiala ja sijainti-

paikka. 

2) Tiedot kiinteistöstä ja sillä sijaitsevista laitoksista ja toiminnasta sekä näi-

den haltijoista. 

3) Yleiskuvaus toiminnasta sekä yleisölle tarkoitettu tiivistelmä lupahake-

muksessa esitetyistä tiedoista. 

4) Lupaharkinnan kannalta tarpeelliset tiedot toiminnan tuotannosta, pro-

sesseista, laitteistoista, rakenteista ja niiden sijainnista. 

5) Tiedot toiminnan sijaintipaikasta ja sen ympäristöolosuhteista. 

6) Tiedot toiminnan päästöjen laadusta ja määrästä veteen, ilmaan ja maa-

perään sekä toiminnan aiheuttamasta melusta ja tärinästä. 

7) Tiedot syntyvistä jätteistä ja jätelain 5 §:ssä tarkoitetuista sivutuotteista 

sekä niiden ominaisuuksista ja määrästä. 

8) Arvio toiminnan vaikutuksista ympäristöön. 

9) Toiminnan suunniteltu aloituskohta. 

10) Selvitys toiminnan sijaintipaikan rajanaapureista sekä muista asianosai-

sista, joita toiminta ja sen vaikutukset erityisesti saattavat koskea. 

 

Edellä mainittujen asioiden lisäksi hakemuksesta tulee selvitä (YSA 2014): 

1) Tiedot käytettävistä polttoaineista ja niiden varastoinnista, säilytyksestä 

ja kulutuksesta sekä käytettävästä tai tuotettavasta energiasta ja veden 

käytöstä. 

2) Tiedot käytettävistä raaka-aineista, kemikaaleista ja muusta tuotantoon 

käytettävistä materiaaleista sekä niiden varastoinnista, säilytyksestä ja 

kulutuksesta. 

3) Arvio energian ja materiaalien käytön tehokkuudesta. 
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4) Arvio toimintaan liittyvistä riskeistä, onnettomuuksien estämiseksi suunni-

telluista toimista sekä toimista häiriötilanteissa taikka arvion sisältävä ym-

päristönsuojelulain 15 §:n mukainen varautumissuunnitelma. 

5) Yksilöidyt tiedot toiminnan päästölähteistä (kalusto) ja niiden päästöistä 

sekä melutasosta. 

6) Arvio parhaan mahdollisen käyttökelpoisen tekniikan soveltamisesta 

suunnitellussa toiminnassa. 

7) Selvitys maaperän ja pohjaveden suojelemista koskevista toimista ja pi-

laantumisriskin perusteella tehtävä arvio maaperän ja pohjaveden tark-

kailutarpeesta ja mahdollisen määräajoin toteutettavan tarkkailun aikavä-

listä.  

8) Tiedot veden hankinnasta ja viemäröinnistä. 

9) Tiedot liikenteestä ja liikennejärjestelyistä. 

10) Selvitys suunnitelluista toimista jätteiden määrän ja haitallisuuden vähen-

tämiseksi, jätteiden hyödyntämiseksi ja loppukäsiteltäväksi jätelain 8 §:n 

mukaisesti, jätteiden keräyksestä ja kuljetuksesta sekä siitä, mihin jätteet 

on tarkoitus toimittaa hyödynnettäviksi tai loppukäsiteltäviksi. 

11) Selvitys mahdollisesta ympäristöasioiden hallintajärjestelmästä. 

12) Tiedot toiminnan seurannasta ja tarkkailusta, ympäristöön kohdistuvien 

päästöjen ja niiden vaikutusten tarkkailusta sekä käytettävistä mittaus-

menetelmistä ja -laitteista, laskentamenetelmistä ja niiden laadunvarmis-

tuksesta. 

 

Lisäksi koska toiminta koskee jätteen hyödyntämistä, tulee hakemukseen liittää 

tiedot jätteistä ja jätehuollosta (YSA 2014): 

1) Hyödynnettäväksi tai loppukäsiteltäväksi aiotun jätteen laadusta ja mää-

rästä. 

2) Alueesta, jolta jätettä aiotaan ottaa hyödynnettäväksi tai loppukäsiteltä-

väksi. 

3) Hakijan järjestämästä jätteen keräyksestä ja kuljetuksesta. 

4) Jätteen hyödyntämisestä ja loppukäsittelystä sekä kaaviopiirros hyödyn-

tämisen tai loppukäsittelyn kulusta. 

5) Hyödyntämisen tai loppukäsittelyn tuottaman jätteen lajista, laadusta ja 

määrästä sekä siinä syntyvän jätteen hyödyntämisestä tai loppukäsitte-

lystä. 
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6) Jätteestä, joka käytyään läpi hyödyntämistoimen ei enää ole jätelain 5 

§:ssä tarkoitettua jätettä ottaen huomioon jäteluonteen päättymisen pe-

rusteet. 

7) Ympäristönsuojelulain 59 §:n mukaisesta vakuudesta. 

8) Hakijan käytettävissä olevasta alan asiantuntemuksesta. 

 

 

2.2.4 YVA-käsittely 

 

Koska betonimurske luokitellaan jätteeksi, tulee uusiokäsittely alueella suorittaa 

ympäristön vaikutusten arviointi, jos käsiteltävän betonijätteen määrä ylittää 

50 000 tn vuodessa tai jos jätettä käsitellään yli 100 tn päivässä. Koska ky-

seessä olevalla teollisuustontilla ei näillä näkymin suoriteta isompaa murskaus-

toimintaa, vaan oletetut murskausmäärät liikkuvat vuosittain maksimissaan 

30 000 tn alueella, ei ole tarvetta suorittaa kallista ja aikaa vievää YVA-käsitte-

lyä. Hinnaksi tulisi vähintään 100 000 € ja käsittely kestäisi 12-18 kk. (Hauki-

lahti.2020) 

 

Jos kuitenkin murskausmäärät lähtisivät nousuun, tulee YVA-käsittely ajankoh-

taiseksi ja pakolliseksi suorittaa. YVA- käsittelyn tarkoituksena on selvittää suo-

ritettavan toimenpiteen vaikutuksia lähiympäristöön, eläimiin, pohjaveteen, maa-

perään, ilmaan ja naapureihin jne. YVA-käsittelyssä ei päätetä mitään, vaan ar-

vioidaan toiminnan ympäristövaikutuksia eri ratkaisuvaihtoehdoilla. 

 

 

2.2.5 Euroopan unionin rakennustuoteasetus L 305/2011 

 

Euroopan unionin rakennustuoteasetus vaatii maanrakentamisessa käytettä-

vistä tuotteista CE-merkintää, mikäli tuotteelle on harmonisoitu tuotestandardi. 

CE-merkintä on osoitus siitä, että rakennustuotteen ominaisuudet ovat euroop-

palaisen harmonisoidun tuotestandardin tai eurooppalaisen teknisen hyväksyn-

nän mukaiset. Vuonna 2013 rakennustuotteiden CE-merkinnät tulivat pakolli-

siksi maarakentamisessa käytettäville tuotteille.   
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Betonimurske voi saada CE-merkinnän, jos se täyttää EU 305/2011 asetuksen 

lisäksi SFS-EN 13242 standardin (Maa- ja vesirakentamisessa ja tienraken-

teissa käytettävät sitomattomat ja hydraulisesti sidotut kiviainekset, 2008) vaati-

mukset (EU L 205/2011). Toisaalta, jos betonimurske tulee omaan käyttöön ei 

siihen tarvita CE-merkintää. Eli vain myytävä tuote tarvitsee CE-merkinnän. 

(Kuula, 2019) 

 

 

2.2.6 SFS-EN 13242 

 

SFS-EN 13242- Maa- ja vesirakentamisessa ja tienrakenteissa käytettävät sito-

mattomat ja hydraulisesti sidotut kiviainekset. Standardi on eurooppalainen 

standardi, joka on vahvistettu suomalaiseksi kansalliseksi standardiksi. Sisältää 

rakennustuotedirektiiviin perustuvan yhdenmukaistetun osan, jonka pohjalta ra-

kennustuotteeseen voidaan kiinnittää CE-merkintä EU:n komission määräämän 

käyttöönottopäivämäärän jälkeen. 

 

Standardi sisältää ohjeistusta ja vaatimuksia tuotteen tutkimuksille ja valmista-

jalle, jotta tuote voisi saada CE-merkinnän. Standardi esittää geometriset vaati-

mukset, fysikaaliset vaatimukset, kemialliset vaatimukset, säilyvyysvaatimukset 

ja vaatimustenmukaisuuden arvioinnin. 
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3 Tontin soveltuvuus 

 

 

3.1 Tontin tiedot 

 

Tarkastelun kohteena oleva tontti sijaitsee Pirkkalassa, Huovin teollisuusalu-

eella. Tontilla sijaitsee Destia Oy:n tukikohta. Tontti luokitellaan maakuntakaava 

2040:ssä työpaikka-alueeksi ja yleiskaavassa teollisuus ja varastoalueeksi sekä 

asemakaavassa teollisuusalueeksi. Näillä edellä mainituilla tiedoilla murskaus-

toiminta tontilla ei olisi kaavoituksen vastaista vaan voidaan toteuttaa, kunhan 

luvat saadaan. 

 

 

3.1.1 Murskeaseman sijoitus 

 

Tontin takaosassa on täyttömaalla tasattua kenttää, joka soveltuisi aseman si-

jainniksi. Alueelta tulee kuitenkin vielä selvittää kantavuudet varmuuden vuoksi, 

mutta muilta osin kenttä on sopivan kokoinen noin 15-20 metriä pitkälle murs-

kausasemalle. Kuvissa 6-11 näkyy täyttömaasta tehtyä kenttää ja siellä jo ole-

massa olevia kulkureittejä. Kuvassa 12 myös mahdollinen vastaanottoalue/ tila-

päinen säilytysalue. 

Kuva 6. Täyttömaalla tehtyä kenttää. 
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Kuva 7. Kenttää käytetään jo osittain varastoalueena. 

 

 
Kuva 8. Mahdollinen murskausaseman sijainti. 

 

Kuvassa 8 näkyvästä mahdollisesta murskausaseman sijoitusalueesta tulee var-

mistaa kantavuustiedot. Kuvan oikeassa reunassa näkyy jo naapurikiinteistöä, 
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joten tuolle reunalle tulisi kehittää suojaukset pölyä vastaan, sekä mahdolliset 

meluaidat/seinämät. 

 

 
Kuva 9.Mahdollinen vastaanottoalue. 

 

 
Kuva 10.Kulkureittiä 

 

 



25 

 

 
Kuva 11.Kulkureittejä 

 

 
Kuva 12.Vastaanottoaluetta/tilapäinen varastointi 
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3.1.2 Varastointi ja kulkureitit portilta 

 

Betonimursketta saa säilyttää tilapäisesti 4 viikkoa ja suojattuna 12 kuukautta. 

Tontilla olevista varastotiloista toinen saadaan betonimurskeen säilytyskäyttöön, 

jolloin betonimurske on suojattuna, eli betoni voidaan murskata valmiiksi käytet-

täväksi seuraavan kevään/kesän urakoihin jo syksystä. Kuvissa 13 ja 14 on 

käyttöön saatava varastotila. 

 

 
Kuva 13.Varastotilaa. 

 

 
Kuva 14. Varastotila kulkuportilta päin. 
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Kuten kuvista havaitaan, mahtuu varastossa kulkemaan pyöräkuormaajalla ja 

varastolle pääsee suoraan kiinteistön kulkuportilta, joten kulkeminen ja tavaran 

kuormaaminen olisi yksinkertaista. Muita kulkureittejä kyseiseltä ja sen vierei-

seltä portilta kohti murskausaluetta näkyy kuvissa 15-16. 

 

 
Kuva 15. Kulkureitti varastointitilan vierestä kohti murskausasemaa 

 

 
Kuva 16.Kulkureitti 2. kohti murskausasemaa 
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4 Murskaustoiminta ja kustannusten arviointi 

 

Koska Destialla ei ole omaa murskauskalustoa, eikä strategiaa olla muutta-

massa lähiaikoina, tulee murskaustoiminta ostaa aliurakointina. Tämä käytäntö 

sekä helpottaa, että vaikeuttaa betonin murskaustoimintaa. Koska ei osteta 

uutta/käytettyä kalustoa omaksi säästytään yksittäisiltä suuremmilta investoin-

neilta, vältytään kaluston lisäinvestoinneilta, huoltotöiltä ja varaosien hankin-

noilta sekä työntekijöiden kouluttamiselta murskaustoimintaan liittyvien työvai-

heiden osalta. 

 

Kun murskaustoiminta teetetään aliurakointina pysyvät murskauksen kustan-

nukset vakioina X € / tn. Suurimmat yksittäiset kustannukset tulevat kaluston 

siirtokustannuksista, jotka voidaan lisätä yksikköhintaiseen murskauskustannuk-

seen tai, jos murskattavan materiaalin määrä on tiedossa, kokonaishintaan. 

Riippuen urakoitsijan kanssa tehdystä sopimuksesta. (Rasimus, 2020) 

 

Murskaustoiminnan teettäminen aliurakointina tuottaa haasteita aikatauluttami-

sen kannalta. Urakoitsijaan tulee olla hyvissä ajoin yhteydessä varmistaakseen 

murskausaseman ja henkilöstön saatavuus, sekä murskattavaa materiaalia tu-

lee olla järkevä määrä valmiina varastossa. Yleisin haaste tämän kaltaisessa 

murskaustoiminnassa on valmiin materiaalin määränhallinta. Betonimursketta 

saa varastoida suojattuna 12 kk, joten murskaus ajankohta kannattaa sijoittaa 

loppukesään tai alkusyksyyn. Tällä tavoin taataan materiaalin saatavuus ke-

vään ja kesän rakennuskohteisiin. (MARA-asetus,2017) 

 

 

4.1 Murskaustoiminta aliurakointina 

 

Vaikka toiminta itsessään toteutetaan aliurakointina, on vastuu tuotteen käyttö-

kelpoisuudesta ja tuotannon turvallisuudesta edelleen tilaajan/valmistuttajan, 

tässä tapauksessa Destian. (SFS -EN 13242, liite C. 2008) 

  

Tässä tapauksessa vastuu tuotteesta alkaa kuorman vastaanotosta. Koska 

opinnäytetyön lähtökohtana on murskattavan materiaalin vastaanoton jälkeen 

tapahtuva murskaustoiminta, tulee kuormaa vastaan otettaessa vaatia kuorman 
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toimittajalta dokumentit kuorman lähtöpisteestä ja purkua suunniteltaessa teete-

tyistä testeistä, haitta-ainepitoisuudet jne. Laadunvalvonnasta tulee ilmetä 

raaka-aineen laatu, haitta-aineiden esiintymät ja alkuperä sekä toimittajan ja 

kuljetusyrityksen tiedot (SFS- EN 13242, 2008). Kun kuorma on päällisin puolin 

tarkastettu ja dokumentit vastaanotettu ohjataan kuorma purettavaksi, joko va-

rastoon tai kasalle odottamaan murskausta. Tässä vaiheessa on tärkeää estää 

murskattavan materiaalin sekoittuminen toisesta purkupaikasta saapuneeseen 

erään. Purkukohteessa tehdyt selvitykset kattavat vain sen kohteen, eikä kuor-

mien saa antaa sekoittua. (Ramboll, 2018) 

 

Riippuen vastaanotetun betonijätteen laadusta, voidaan joutua esimurskaa-

maan joko rammeroimalla tai pulveroitsijalla ja esikäsittelyn jälkeen KKHt:n 

murskakauhalla. (Destia, 2020) 

 

Betonijätteen seassa oleva rautaromu saadaan eriteltyä joko esikäsittelyssä tai 

viimeistään magneettisella hihnakuljettimella murskauksen yhteydessä. Mitä pa-

remmin saadaan raudat irroteltua ja eriteltyä murskeesta, sitä suuremmalla to-

dennäköisyydellä saadaan raudat myytyä esimerkiksi Romuxille uusiokäyttöön. 

(Rasimus, 2020) 

 

Kun betonijäte on kiertänyt murskaimen läpi, tulee pyöräkuormaajan siirtää val-

mis murske varastointiin varatulle alueelle. Pyöräkuormaajassa tulee olla vaaka, 

joka raportoi kuorman painon ja täten murskatun materiaalin määrän, jonka pe-

rusteella urakoitsija laskuttaa Destiaa. Tässä vaiheessa otetaan tutkimuksia 

varten jokaisesta erästä näytteet. 

 

Destia on velvollinen valvomaan urakoitsijan työtapoja, sekä ylläpitämään pöy-

täkirjaa murskaustoiminnasta ja suorittamaan laadunvalvontaa. Koska haluttu 

raekoko on # 0 / 45, jota voidaan käyttää rakennekerroksissa, saadaan murs-

kausprosessi suoraviivaiseksi ja selvitään yhdellä murskauskerralla. (SFS-EN 

13242, 2008) 
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4.1.1 Murskausaseman kalustoa 

 

Murskausaseman koko vaihtelee käytössä olevan tontin koon ja murskattavan 

materiaalin määrän mukaan. Tässä tapauksessa esiteltävällä Teollisuustien 

tontilla ei voida tilan takia teettää suurimuotoista murskaustoimintaa, joten ase-

man käyttämä kaluston määrä pysyy pienenä. (Destia, 2020) 

 iskupalkkimurskain 

 hihnakuljetin, magneetilla varustettu 

 KKHp / KKHt 

 KUP, vaaka 

 

 

4.1.2 Murskauksen kustannusten arviointia 

 

Kuten edellä mainittua, murskausta suoritetaan aliurakointina x €/tn ja siihen li-

sätään vielä kaluston siirtokustannukset. Näin voidaan olettaa järkeväksi suosia 

lähialueen murskaajia, sillä ei ole järkevää lähteä siirrättämään kalustoa vain 

pariksi viikoksi tai kuukaudeksi Pirkanmaata kauempaa. Olettaen siis, että 

murskaustoiminta sijoitetaan loppukesään taikka syksylle. 

 

Kun betonimurskeen vuosittainen tuotantomäärä pidetään maksimissaan 30 

000 tn, eli ei tarvita YVA-käsittelyä ja esimerkiksi Keestrackin iskupalkkimurskai-

men kapasiteetti on 250 tn/h, käsiteltävään määrään menisi aikaa n. 120 h. Jos 

työpäivä pidetään 8h mittaisena, niin tähän määrään menisi 15 työpäivää. 

(Keestrack.com) 

 

Mutta koska YVA-käsittelyn toisena rajana on jätteiden käsittelyn määräksi per 

päivä laitettu 100 tn, muuttuvat toimintarajat huomattavasti. 30 000 tn mursketta 

vaatisi 300 työpäivää. Eli murskausmäärät pienenevät huomattavasti, jollei 

YVA-käsittelyä suoriteta.  

 

Arviona YVA-käsiteltynä, jos murskaus maksaisi 10 € / tn ja aseman siirtokus-

tannukset olisivat 5000 € ja tutkimukset maksaisivat yhteensä 4000 € tulisi 

näillä arvioilla 30 000 tn betonimursketta ilman työnjohdon tai työntekijöiden eril-

lisiä palkkauksia maksamaan 309 000 €, eli 10,3 € / tn. Ja siihen päälle YVA -
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käsittelyn kustannukset, vähintään 100 000€, jolloin kokonaiskustannukset olisi-

vat 409 000 €, eli 13,63 €/ tn. 

 

Ilman YVA-käsittelyä ja 3 kuukauden murskaustoiminnalla samoilla tiedoilla. 

Murskaus 10 €/tn, tutkimukset 4 000 € ja siirtokustannukset 5 000 €. 100 tn per 

päivä 3 kuukauden ajan eli 22 työpäivää per kuukausi tekee yhteensä 6 600 tn 

mursketta. Yhteiskustannukset olisivat 75 000 €, eli 11,364 €/ tn.  

 

 

4.2 Varastointi ja valmiin tuotteen tutkimukset 

 

Betonimursketta voidaan varastoida väliaikaisesti neljän (4) viikon ajan tai suo-

jattuna kahdentoista (12) kuukauden ajan ennen käyttöä rakennuskohteessa. 

(Mara-asetus, 2017) 

Teollisuustiellä on saatavissa varastointi käyttöön varastorakennus, jolloin siellä 

varastoitu betonimurske on suojattua, eli murskaushetkestä rakentamiskäyttöön 

on aikaa enintään 12 kuukautta. Toinen suojausmahdollisuus on peittää valmis 

betonimurske.  

 

Väliaikaisessa varastoinnissa tulee valmis betonimurske, tässä tapauksessa # 0 

/ 45, kasata tavallisen kiviaineksen tavoin eri kerroksiin. Tällöin saadaan 

murske-erät homogenisoitumaan ja lastaus vaiheessa saadaan kuormiin # 0 /45 

käyrän vastaavaa ainesta. (Destia, 2020) 

 

 

4.2.1 Tutkimukset 

 

Valmiista murske-eristä tulee ottaa näytteet, jotka toimitetaan laboratorioille tut-

kittaviksi. Destia teetättää tutkimukset ulkoisilla laboratorioilla. Tutkimuksia on 

teetetty Pirkanmaalla Mitta Oy:llä. Muita akkreditoituja laboratorioita ovat mm: 

 Eurofins Labtium Oy 

 KVVY Tutkimus Oy 

 ALS Global 

 SYNLAB Analytics & Services Finland Oy 

 SGS Finland Oy 
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Tutkimuksia soittaessa ja varatessa tulee kuitenkin vielä erikseen varmistaa te-

keväthän he MARA-asetuksessa vaadittuja analyysejä. 

 

Betonimurskeesta otettaviin tutkimuksiin kuuluvat mm: 

 raekokojakauma 

 kiintotiheyden määritys 

 kuivatiheyden määrittäminen proctor-kokeella 

 micro-Deval testi (kulutuskestävyyden määritys) 

 iskunkestävyyden määritys, Los Angeles-menetelmällä 

 dynaamiset ja staattiset kolmiaksiaalikokeet (Paalanen 2017) 
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5 POHDINTA 

 

 

Betonimurskeen hyötykäyttö maarakentamisessa on erittäin hyvä tapa säilyttää 

kalliomaisemia ja betonimurskeen tuotanto on lisääntyvä kilpailuvaltti. Nykyään 

betonimursketta myyvät tuotteena ainakin Rudus (Beto rock) ja Gles (Gles 

rock). Koska Destian omilta työmailta muodostuu esimerkiksi siltojen korjauk-

sien yhteydessä betonijätettä, olisi se järkevää päästä hyödyntämään oman yri-

tyksen sisällä toisissa urakoissa. 

 

Betonimurskeen tuotantoa Teollisuustien tontilla puoltaa tontin hyvä sijainti 

Tampereen läntisen kehätien varrella hyvien tieyhteyksien lähellä sekä keskei-

nen sijainti Pirkanmaalla. Koska tontti sijaitsee kaavoitetulla teollisuusalueella, 

eikä lähellä ole pohjavesialuetta voidaan toiminta sijoittaa alueelle, kunhan tar-

vittava ympäristölupa saadaan. 

 

Tuotantoa haittaavia asioita taasen ovat, tontin käytettävissä oleva ala, sekä 

tontilla sijaitsevat muut Destian toiminnot, esimerkiksi kunnossapidon kalusto 

jne. Lisäksi koska kohde sijaitsee teollisuusalueella, tulee naapuritonttien käyt-

täjiä ja omistajia informoida murskaustoiminnasta, sekä huolehtia pölyn ja me-

lun vaativista suojauksista. YVA-käsittelyn huomioiminen toteutuksen valin-

nassa rajoittaa toimintaa paljon. Toisaalta jos murskaustoimintaa on 3 kuukau-

den ajan ja siitä saadaan 6 600 tn betonimursketta, mikä normaalin raudoitta-

mattoman betonin tiheyden mukaan tarkoittaisi 2,4 tn/ m3, olisi tällöin varas-

tossa noin 2750 m3 betonimursketta käytettäväksi rakennekerroksiin omissa 

työmaa kohteissa kalliomurskeen sijaan. 

 

Summa summarum, koen ettei murskaustoiminnalle ei ole esteitä, kunhan ym-

päristölupa saadaan haettua ja murskaustoimintaa voidaan aloittaa kehittämään 

tontilla. 
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LIITTEET 

Liite 1. Haitallisten aineiden raja-arvot (MARA-asetuksen soveltamisohje)  
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      2(2) 

 

Liitteet numeroidaan juoksevasti omalla numerollaan ja siinä järjestyksessä, 

missä niihin viitataan tekstissä. Liitteissä on oltava otsikko ja lähdemerkintä, ellei 

liiteaineisto ole kirjoittajan laatima. Jos liitteessä on useita sivuja, niin esimerkiksi 

kolmisivuisen liitteen ensimmäisen sivun oikeaan yläreunaan kirjoitetaan 1 (3) ja 

seuraavalle sivulle 2 (3) ja viimeiselle sivulle 3 (3). 
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Liite 2. Betonimurske kantavassa ja jakavassa kerroksessa (InfraRYL) 
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Liite 3. Ympäristölupahakemus 6036 louhinta ja murskaus (Ymparisto.fi) 
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